
iflan li

Smlouva o zajištění školního stravování
dle §119 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona a vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním

stravování ve znění pozdějších předpisů -

I. Smluvní strany

Prodávající; Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvková organizace
Sídlem: Karla Pokorného 1382/56, Porubá, 708 00 Ostrava .
Zastoupena: Mgr. Jaroslavou Naďovou - ředitelkou školy 
IČ:61989142
(dále j en prodávající) a

Kupující: Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19,
příspěvková organizace
Sídlem: 708 00 Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1535/19 
Zastoupena: Mgr. Janou Heřmanovou - ředitelkou školy 
IČ: 64628159 
(dále jen kupující)

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytování stravování - jednoho hlavního teplého jídla pro 
žáky 5. - 9. ročníků Základní školy a Mateřské školy Ukrajinská (kupujícího). Jídlo bude 
podáváno ve školní jídelně prodávajícího denně, mimo sobot a nedělí a mimo uzavření školní 
jídelny v době školních prázdnin.

III. Podmínky smlouvy

Školní stravování se řídí vyhláškou MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími hygienickými předpisy.

Jídla ve školní jídelně se připravují podle norem a receptur pro školní stravování. Strava 
bude dodávána v odpovídající kvalitě a kvantitě. Prodávající odpovídá za množství jídla dle 
objednávek v souladu s výživovými normami.

Výdej obědů bude probíhat ve školní jídelně, ve dvou časových úsecích, od 1215 
hodin do Í230 hodin a od I315 hodin do 1330 hodin.

IV. Cena plnění

Prodejní cena obědu se řídí věkem žáků a stanovenými finančními limity podle platné 
vyhlášky a kalkulace obědů.

Celková cena jednoho teplého jídla pro žáky se skládá z finančního normativu na 
potraviny dle zatříděné kategorie a věcných nákladů na provoz školní jídelny. Finanční 
normativ na potraviny hradí zákonný zástupce žáka.

Kategorie 7-10 let 
kategorie 11-14 let 
kategorie 15 a více let

30 Kě/oběd 
32 Kč/oběd 
34 Kě/oběd.

1



Věcnou režii ve výši 12 Kč za odebraný oběd hradí Základní škola a Mateřská 
škola Ukrajinská (kupující) na základě vystavené faktury.

V případě požadavku kupujícího na fakturaci obědů v rámci vlastního projektu, 
bude předložen seznam žáků zařazených do projektu, před objednáním obědů. 
Prodávající bude tyto obědy evidovat odděleně a na konci měsíce vystaví na odebrané 
obědy fakturu.

Po dobu nemoci je nutné obědy odhlásit. Výjimku tvoří první den nepřítomnosti ve 
škole, kdy lze odebrat oběd do jídlonosiče za nezměněnou cenu. Pokud zákonný zástupce žáka 
nebo kupující neodhlásí oběd po dobu absence žáka (druhý a další den nepřítomnosti ve škole), 
musí doplatit plnou cenu obědu ve výši 40 Kč. Kupující sleduje odebrané obědy dle měsíční 
sestavy odebrané stravy. Tuto sestavu kontroluje kupující s docházkou žáků. V případě 
nesrovnalostí nahlásí e-mailem kupující počet neoprávněně odebrané stravy a zajistí včasnou 
úhradu, nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.

Provozovatel školní jídelny si vyhrazuje právo upravit výši finančního normativu na 
potraviny a výši věcných nákladů k přípravě jídel v případě, že budou změněny cenové a jiné 
podmínky pro provoz stravování dle skutečných nákladů. Případná změna musí být realizovaná 
písemně, dodatkem k této smlouvě. Nebude-li dodatek ke smlouvě uzavřen, je provozovatel 
školní jídelny oprávněn pozastavit prodej jídel.

Prodávající si vyhrazuje právo omezit nebo dočasně pozastavit poskytování jídel žákům 
kupujícího v případě, nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy (zejména neprovedení 
úhrady faktury či prodlení s úhradou).

V. Způsob platby kupujícího

Placení a fakturace:
a) prodávající vystaví fakturu za věcnou režii dle výkazu odebraných obědů do 5. dne 

následujícího měsíce, k faktuře bude přiložen jmenný seznam žáků a odebraný počet 
jídel,

b) prodávající vystaví fakturu na odebrané obědy v rámci projektu a požadavku 
odběratele do 5. dne následujícího měsíce, k faktuře bude přiložen jmenný seznam žáků 
a odebraný počet jídel,

c) kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu faktury do 14 dnů od doručení na účet 
prodávajícího,

d) kupující může faktury do data splatnosti vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
případně jiné nesprávné náležitosti.

Oba účastníci jsou povinni na společném jednání za osobní účasti jejich zástupců, 
uskutečněném do 7 dnů od vrácení faktury, odstranit rozpory, pokud se nedohodnou jinak. 
Prodávající si vyhrazuje právo dočasně omezit nebo pozastavit poskytování jídel kupujícího 
v případě závažných provozních poruch na straně prodávajícího.

VI. Způsob placení obědů žáky

Platby obědů za žáky je možno uhradit pouze bezhotovostně na účet školy, vedený u 
České spořitelny a.s. č. ú.: 1649324389/0800. Každý žák stravující se ve školní jídelně musí 
být řádně přihlášen, poté mu bude přidělen variabilní symbol pro platbu a evidenci stravy. 
Informace týkající se školní jídelny včetně jídelníčku jsou vyvěšeny na webových stránkách 
školy www.zspokomeho.cz a v prostorách školní jídelny. Stravu lze odhlásit den předem do 
1200 hodin telefonicky na telefonní čísla 596 939 058, 731 613 424, na www.strava.cz nebo

2



emailemjidelna@zspokorneho.cz. V době nepřítomnosti žáka ve škole (druhý a další den) musí 
být oběd odhlášen.

V případě neuhrazení zálohy na stravné a po upozornění vedoucího školní jídelny, je 
žák vyřazen ze stravování.

V období vedlejších a hlavních prázdnin jsou všichni žáci ze. stravování odhlášeni 
automaticky.

VII. Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 9. 2022 na dobu neurčitou.
Smlouvu lze oboustranně vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet 

prvním dnem následujícího po doručení výpovědi.

VIII. Závěreční ustanovení

Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Veškeré dodatky a změny smlouvy musí být učiněny písemnou formou se dnem jejich 
podpisu smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

Mgr. Jaroslava Naďová 
Základní škola, Ostrava-Poraba 
K. Pokorného 1382 
příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská Škola, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19 
příspěvková organizace

3


